
ººº 

 

 

 

COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

 

 

Madrid, 27 de enero de 2014 

 

 

 
Ref.: Notificación Hecho Relevante 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondiente al periodo: 25/10/2013 a 24/01/2014. 

 

 

 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 

 
Saldo anterior 

 
        37.645 

 
     1.295.929,57 

 

Compras 1.660.663 -49.688.327,52 29,92 

Ventas -1.659.663 49.656.597,29 29,92 

Saldo actual 38.645 1.264.199,34  

 

 

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

  

 

 



ººº 

 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe Cambio medio 

Anterior     37.645 1.295.929,57   

25-10-13 Compra 29.959 67.604 -930.843,17 31,07 

25-10-13 Venta -28.209 39.395 876.502,26 31,07 

28-10-13 Compra 25.140 64.535 -770.477,25 30,65 

28-10-13 Venta -22.890 41.645 701.184,73 30,63 

29-10-13 Compra 23.592 65.237 -729.761,84 30,93 

29-10-13 Venta -26.378 38.859 815.848,84 30,93 

30-10-13 Compra 29.290 68.149 -907.787,43 30,99 

30-10-13 Venta -26.622 41.527 825.901,21 31,02 

31-10-13 Compra 31.432 72.959 -971.919,15 30,92 

31-10-13 Venta -33.564 39.395 1.037.728,33 30,92 

01-11-13 Compra 17.063 56.458 -524.686,83 30,75 

01-11-13 Venta -14.781 41.677 454.631,61 30,76 

04-11-13 Compra 19.387 61.064 -597.376,48 30,81 

04-11-13 Venta -19.380 41.684 597.193,22 30,81 

05-11-13 Compra 18.122 59.806 -555.409,73 30,65 

05-11-13 Venta -20.411 39.395 625.968,54 30,67 

06-11-13 Compra 24.752 64.147 -760.740,46 30,73 

06-11-13 Venta -20.646 43.501 634.437,88 30,73 

07-11-13 Compra 38.000 81.501 -1.143.837,67 30,10 

07-11-13 Venta -37.190 44.311 1.118.973,81 30,09 

08-11-13 Compra 24.174 68.485 -724.273,61 29,96 

08-11-13 Venta -24.984 43.501 748.924,08 29,98 

11-11-13 Compra 37.000 80.501 -1.137.779,54 30,75 

11-11-13 Venta -37.000 43.501 1.138.423,01 30,77 

12-11-13 Compra 22.000 65.501 -673.600,60 30,62 

12-11-13 Venta -18.000 47.501 550.175,04 30,57 

13-11-13 Compra 38.000 85.501 -1.161.766,36 30,57 

13-11-13 Venta -38.000 47.501 1.162.282,98 30,59 

14-11-13 Compra 37.000 84.501 -1.075.304,54 29,06 

14-11-13 Venta -37.000 47.501 1.074.962,70 29,05 

15-11-13 Compra 17.019 64.520 -496.061,30 29,15 

15-11-13 Venta -17.019 47.501 496.023,86 29,15 

18-11-13 Compra 33.803 81.304 -984.975,48 29,14 

18-11-13 Venta -33.803 47.501 984.958,57 29,14 

19-11-13 Compra 20.567 68.068 -594.698,92 28,92 

19-11-13 Venta -20.567 47.501 594.606,37 28,91 

20-11-13 Compra 16.429 63.930 -463.938,53 28,24 

20-11-13 Venta -16.429 47.501 463.609,95 28,22 

21-11-13 Compra 25.060 72.561 -702.840,28 28,05 

21-11-13 Venta -25.060 47.501 702.802,69 28,04 

22-11-13 Compra 25.602 73.103 -727.788,05 28,43 

22-11-13 Venta -25.602 47.501 727.698,45 28,42 

25-11-13 Compra 32.858 80.359 -931.836,45 28,36 

25-11-13 Venta -31.270 49.089 885.707,12 28,32 

26-11-13 Compra 29.456 78.545 -834.921,48 28,34 

26-11-13 Venta -29.456 49.089 834.900,86 28,34 



ººº 

 

27-11-13 Compra 26.412 75.501 -760.552,03 28,80 

27-11-13 Venta -28.000 47.501 806.162,00 28,79 

28-11-13 Compra 33.075 80.576 -969.100,81 29,30 

28-11-13 Venta -33.075 47.501 969.302,57 29,31 

29-11-13 Compra 33.799 81.300 -992.318,36 29,36 

29-11-13 Venta -33.799 47.501 992.230,48 29,36 

02-12-13 Compra 21.332 68.833 -617.173,16 28,93 

02-12-13 Venta -19.044 49.789 550.866,74 28,93 

03-12-13 Compra 28.465 78.254 -810.993,47 28,49 

03-12-13 Venta -25.293 52.961 720.496,40 28,49 

04-12-13 Compra 21.391 74.352 -603.305,35 28,20 

04-12-13 Venta -20.891 53.461 589.167,98 28,20 

05-12-13 Compra 22.108 75.569 -613.722,50 27,76 

05-12-13 Venta -22.108 53.461 613.680,50 27,76 

06-12-13 Compra 16.000 69.461 -436.654,40 27,29 

06-12-13 Venta -16.000 53.461 436.812,80 27,30 

09-12-13 Compra 28.646 82.107 -800.890,60 27,96 

09-12-13 Venta -31.357 50.750 877.008,25 27,97 

10-12-13 Compra 24.240 74.990 -681.973,01 28,13 

10-12-13 Venta -21.779 53.211 612.702,07 28,13 

11-12-13 Compra 31.338 84.549 -882.851,00 28,17 

11-12-13 Venta -31.588 52.961 889.871,87 28,17 

12-12-13 Compra 25.283 78.244 -700.407,36 27,70 

12-12-13 Venta -24.141 54.103 668.715,36 27,70 

13-12-13 Compra 26.003 80.106 -723.395,66 27,82 

13-12-13 Venta -27.145 52.961 755.306,91 27,82 

16-12-13 Compra 26.455 79.416 -745.718,83 28,19 

16-12-13 Venta -26.455 52.961 745.652,69 28,19 

17-12-13 Compra 16.214 69.175 -456.176,03 28,13 

17-12-13 Venta -13.716 55.459 385.729,58 28,12 

18-12-13 Compra 24.402 79.861 -684.776,24 28,06 

18-12-13 Venta -24.652 55.209 691.712,93 28,06 

19-12-13 Compra 23.452 78.661 -671.060,22 28,61 

19-12-13 Venta -27.911 50.750 797.514,96 28,57 

20-12-13 Compra 22.193 72.943 -639.276,02 28,81 

20-12-13 Venta -23.154 49.789 667.124,63 28,81 

23-12-13 Compra 17.000 66.789 -487.038,10 28,65 

23-12-13 Venta -17.000 49.789 486.640,30 28,63 

24-12-13 Compra 8.500 58.289 -247.644,10 29,13 

24-12-13 Venta -10.788 47.501 313.887,65 29,10 

27-12-13 Compra 25.000 72.501 -735.147,50 29,41 

27-12-13 Venta -25.000 47.501 735.217,50 29,41 

30-12-13 Compra 11.000 58.501 -324.764,00 29,52 

30-12-13 Venta -11.000 47.501 324.998,30 29,55 

31-12-13 Compra 10.000 57.501 -293.223,00 29,32 

31-12-13 Venta -10.000 47.501 293.207,00 29,32 

02-01-14 Compra 22.867 70.368 -669.454,29 29,28 

02-01-14 Venta -20.367 50.001 596.643,12 29,29 

03-01-14 Compra 15.823 65.824 -462.153,44 29,21 
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03-01-14 Venta -18.323 47.501 534.863,03 29,19 

06-01-14 Compra 16.002 63.503 -469.812,32 29,36 

06-01-14 Venta -16.002 47.501 469.930,73 29,37 

07-01-14 Compra 23.524 71.025 -693.226,40 29,47 

07-01-14 Venta -23.524 47.501 693.085,26 29,46 

08-01-14 Compra 35.862 83.363 -1.067.647,60 29,77 

08-01-14 Venta -35.862 47.501 1.067.504,15 29,77 

09-01-14 Compra 40.000 87.501 -1.205.084,00 30,13 

09-01-14 Venta -40.000 47.501 1.205.272,00 30,13 

10-01-14 Compra 14.356 61.857 -432.468,76 30,12 

10-01-14 Venta -14.356 47.501 432.375,44 30,12 

13-01-14 Compra 29.894 77.395 -913.548,68 30,56 

13-01-14 Venta -38.000 39.395 1.162.545,40 30,59 

14-01-14 Compra 38.000 77.395 -1.175.674,40 30,94 

14-01-14 Venta -38.000 39.395 1.175.560,40 30,94 

15-01-14 Compra 40.000 79.395 -1.271.756,00 31,79 

15-01-14 Venta -41.750 37.645 1.327.386,98 31,79 

16-01-14 Compra 41.300 78.945 -1.327.687,62 32,15 

16-01-14 Venta -41.300 37.645 1.327.423,30 32,14 

17-01-14 Compra 43.000 80.645 -1.392.890,40 32,39 

17-01-14 Venta -43.000 37.645 1.393.165,60 32,40 

20-01-14 Compra 37.485 75.130 -1.245.821,47 33,24 

20-01-14 Venta -37.485 37.645 1.246.102,61 33,24 

21-01-14 Compra 43.000 80.645 -1.435.989,30 33,40 

21-01-14 Venta -43.000 37.645 1.436.230,10 33,40 

22-01-14 Compra 31.362 69.007 -1.022.946,90 32,62 

22-01-14 Venta -31.362 49.283 1.021.955,86 32,59 

23-01-14 Compra 17.425 55.070 -568.499,34 32,63 

23-01-14 Venta -17.425 51.582 568.386,08 32,62 

24-01-14 Compra 32.750 82.033 -1.052.879,75 32,15 

24-01-14 Venta -31.750 23.320 1.020.711,70 32,15 

  
     

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Anterior 37.645 1.295.929,57   

 

 
        

 

 
Compras 1.660.663 -49.688.327,52 29,92 

 

 
Ventas -1.659.663 49.656.597,29 29,92 

 

 
        

 

 
Actual 38.645 1.264.199,34   

 
 

 

 

 


